
 
 
 
 
 
 
Aanwezigen : 
Jos EMMERECHTS - Voorzitter 
Edward DE WIT - Politiecollegelid 
Veerle LANGBEEN vanaf punt 08, Bert CARLEER, Else VANDEN BROECK, Koen MOEYERSONS, Mark 
VERBRUGGEN, Virginie DE KLIPPEL, Roger HEYVAERT, Conny MOONS, Veerle DE CUYPER, Ann 
VAN DEN BROECK, François DE KEERSMAECKER, Marie-Jeanne THAELEMANS, Stefaan DE RIDDER, 
Christiaan RENIERS, Hendrik VAN SCHEL, Pieter BUELENS - Politieraadsleden 
Alain MEERTS - Korpschef 
Vanessa VAN DESSEL - Secretaris 
 
Verontschuldigd : 
Nadia SMINATE - Politiecollegelid 
Arno PEETERS - Politieraadslid 
 
  
OPENBARE ZITTING 
 
 
01 GOEDKEURING VERSLAG VORIGE VERGADERING 
 
Raadslid H. Van Schel keurt de notulen van de vergadering niet goed om 2 redenen: 

• Omdat ik de vorige vergadering de opmerkingen over een kandidate heb voorgelezen: 
o 5 punten negatief voor rollenspel 
o 9/10 punten negatief voor gesprek met jury 
Antwoord korpschef: maar er was nog een gesprek met de jury.  Wel, ik heb 
hierover de 9 negatieve opmerkingen voorgelezen.  Korpschef: ofwel hebt u de 
notulen zelf niet gelezen, ofwel hebt u zelfs niet geluisterd naar wat ik heb 
voorgelezen want het betrof het gesprek met de jury. 

Ik vroeg uitleg van de leden van de jury want uit 14 negatieve punten een positieve 
‘geschikt’ krijgen is totaal onlogisch.  Zoals tevens het antwoord van de jury: Ja, de 
notulen zijn slecht weergegeven en de persoon scoorde slecht maar weet dit aan de 
stress.  Hoe is dit mogelijk.  Het is slecht, je zegt dat je stress hebt en het is ‘geschikt’.  
Ik stel me vragen over bekwaamheden van de jury en van de opsteller der notulen. 

• Hoe kan je verklaren dat 13.000 overuren ieder jaar gerecupereerd worden (kunnen 
worden) en dat de organisatie dit aankan.  Blijkbaar daalt het aantal inbraken, zoals u 
zei.  Dus de intelligente camera is beter dan blauw op straat.  Hoe verklaart u dat 
13.000 uren kunnen gerecupereerd worden.  Zijn de mensen dan echt nodig? 

 
Het verslag wordt goedgekeurd met 16 stemmen voor en 1 stem tegen. 
 
 
02 KENNISGEVING GOEDKEURING VAN DE JAARREKENING 2016 
 
De politieraad  neemt kennis van de goedkeuring van de begrotingsrekening 2016, balans en 
resultatenrekening 2016 van de politiezone K-L-M door de provincie Vlaams-Brabant, 
afdeling Federale Overheid, dienst Algemene zaken. 
Ook neemt ze kennis van de door de dienst gemaakte opmerking. 
 
 

  
POLITIEZONE K-L-M 

Naamcode 5409 
 

VERSLAG VAN DE POLITIERAAD VAN 26 april 2018 



 
03 KENNISGEVING GOEDKEURING BEGROTING 2018 
 
De politieraad neemt kennis van de goedkeuring door de provinciegouverneur van de 
begroting van de lokale politie van de politiezone K-L-M voor het dienstjaar 2018, zij het met 
de erin vermelde opmerking. 
 
 
04 BETALING RESTWAARDE VOERTUIG AUDI Q5 HYBRIDE 
 
De politieraad gaat akkoord met de betaling van de restwaarde voor het voertuig Audi Q5, in 
totaal € 9.155,44 BTW incl., aan Belfius Lease en dit met algemeenheid van stemmen. 
 
 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 
twee niveaus; 
 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 
bestuurlijke aspecten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 
provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 
 
Overwegende dat in artikel 1 van het koninklijk besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-
den-Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 
 
Overwegende dat in een meergemeentezone de bevoegdheden van het college van burgemeester en 
schepenen inzake de organisatie en beheer van de politiezone, worden uitgeoefend door het 
politiecollege; 
 
Gelet op de wet d.d. 24.12.1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige opdrachten 
voor aanneming van werken, leveringen en diensten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit d.d. 08.01.1996 betreffende de overheidsopdrachten voor 
aanneming van werken, leveringen en diensten en de concessies voor openbare werken; 
 
Gelet op het koninklijk besluit d.d. 26.09.1996 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels 
van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken; 
 
Overwegende dat de financiële lease van het politievoertuig Audi Q5 verloopt op 20 september 
2018; 
 
Overwegende dat we voor de vervanging van dit voertuig een aankoopprocedure hebben 
opgestart maar dat een eigenlijke bestelling pas ten vroegste in mei 2018 zal kunnen worden 
geplaatst;; 
 
Overwegende dat het voertuig nog kan dienst doen tot het nieuwe voertuig er is; 
  
Overwegende het schrijven van Belfius Lease betreffende de aankoopoptie voor dit voertuig; 
 
Gelet op de Gemeentewet; 
 
In openbare zitting; 
 
Met algemeenheid van stemmen. 
 

BESLUIT : 
 

Artikel 1 -  De betaling van de restwaarde voor het voertuig Audi Q5  (1BDO571)aan Belifius 
Lease , Rogierplein 11 , 1210 BRUSSEL voor het totaal bedrag van € 9.155,44 (BTW inbegrepen). 



 
Artikel 2 -Het bedrag van € 9.155,44 is beschikbaar in de begroting 2018 onder begrotingsartikel 

330/743-52. 
 
Artikel 3 -Een afschrift van deze beslissing wordt  aan de Belfius Lease overgemaakt. 

 
 
05 AANKOOP VAN 1 NIEUW POLITIEVOERTUIG VOOR DE DIENST 

WIJKWERKING, GEBRUIK MAKEND VAN DE RAAMOVEREENKOMST 
VAN DE FEDERALE POLITIE 

 
De politieraad keurt de aankoop van één nieuw politievoertuig voor de dienst wijkwerking 
goed met algemeenheid van stemmen. 
De aankoop gebeurt gebruikmakend van de raamovereenkomst DSA 2016 R3 van de Federale 
Politie, lot 10 toegewezen aan de firma D’Ieteren, met het model VW Golf Sportsvan. 
 
 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 
twee niveaus; 
 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 
bestuurlijke aspecten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 
provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 
 
Overwegende dat in artikel 1 van het koninklijk besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-
den-Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 
 
Overwegende dat in een meergemeentezone de bevoegdheden van het college van burgemeester en 
schepenen inzake de organisatie en beheer van de politiezone, worden uitgeoefend door het 
politiecollege; 
 
Gelet op de wet d.d. 24.12.1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige opdrachten 
voor aanneming van werken, leveringen en diensten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit d.d. 08.01.1996 betreffende de overheidsopdrachten voor 
aanneming van werken, leveringen en diensten en de concessies voor openbare werken; 
 
Gelet op het koninklijk besluit d.d. 26.09.1996 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels 
van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken; 
 
Gelet op de overheidsopdracht DSA 2016 R3 010 van de Federale Politie, waarvan wij als 
Lokale Politiezone kunnen gebruik maken zonder de volledige procedure voor 
overheidsopdracht te moeten doorlopen; 

 
Overwegende dat de dienst wijkwerking nood heeft aan de vervanging van de voertuigen; 
 
Overwegende dat het voertuig VW Golf Sportsvan een ruim voertuig is dat voldoet aan de eisen; 
 
Overwegende dat het voertuig voldoet aan de milieu- en emissie normen gelet op de ecoscore en 
de co2 emissie; 
 
Gelet op de Gemeentewet; 
 
In openbare zitting; 
 
Met algemeenheid van stemmen. 
 

  



BESLUIT : 
 
Artikel 1 - De Politieraad gaat akkoord met de aankoop van één nieuw voertuig voor de dienst 

wijkwerking, gebruikmakend van de raamovereenkomst DSA 2016 R3 010. 
 
Artikel 2 - De raming van deze aankoop bedraagt € 32.000 incl btw. Dit is beschikbaar in de 

begroting 2018 onder artikel 330/743-52. 
 
Artikel 3 - Een afschrift van deze beslissing wordt aan de provinciegouverneur overgemaakt. 

 
 
06 GOEDKEURING BESTEK, WIJZE VAN GUNNING EN RAMING VOOR DE 

AANKOOP VAN ÉÉN NIEUW VOERTUIG VOOR DE DIENST INTERVENTIE 
 
De politieraad gaat met algemeenheid van stemmen akkoord met het bestek de wijze van 
gunning en de raming voor deze aankoop. 
 
 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 
twee niveaus; 
 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 
bestuurlijke aspecten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 
provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 
 
Overwegende dat in artikel 1 van het Koninklijk Besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-
den-Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 
 
Overwegende dat in een meergemeentezone de bevoegdheden van de gemeenteraad inzake de 
organisatie en beheer van de politiezone, worden uitgeoefend door het politieraad; 

 
Gelet op de wet van 24.12.1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige opdrachten 
voor aanneming van werken, leveringen en diensten; 

 
Gelet op het Koninklijk Besluit van 08.01.1996 betreffende de overheidsopdrachten voor 
aanneming van werken, leveringen en diensten en de concessies voor openbare werken;  
 
Overwegende dat het interventievoertuig Audi Q5 de voorziene 3 jaar in dienst is; 
 
Overwegende dat dit voertuig aan vervanging toe is; 
 
Overwegende dat vanuit de interventie de vraag komt om in het type SUV te kunnen blijven 
patrouilleren mits de koffer voldoende ruim is om het materiaal in op te bergen; 
 
Overwegende dat er in de huidige raamovereenkomst geen geschikt SUV-voertuig voorzien is 
dienen we zelf een aankoopprocedure op te starten; 
 
Overwegende dat de kostprijs van een dergelijk voertuig met inbegrip van striping en ombouw 
geraamd wordt op € 66.000 excl btw; 
 
Overwegende dat in een afzonderlijk dossier de financiële lease wordt opgestart om deze 
aankoop te financieren; 
 
Gelet op het verslag van het politiecollege d.d. 06.04.2018; 
 
Gelet op de gemeentewet; 
 
In openbare zitting; 
 



Met eenparigheid van stemmen. 
 

BESLUIT : 
 

Artikel 1 - Het bestek en de raming inzake de levering van één politievoertuig met striping 
type SUV wordt goedgekeurd. Het bestek maakt integraal deel uit van deze 
beslissing. 

 
Artikel 2 - De wijze van gunnen wordt bepaald op onderhandelingsprocedure zonder 

bekendmaking. 
 
Artikel 3 - De nodige kredieten, ten bedrage van € 66.000 (excl. BTW), worden vervat in de 

aparte overheidsopdracht voor financiële huur/lease. 
 
Artikel 4 - Een afschrift van deze beslissing wordt aan de provinciegouverneur overgemaakt. 

 
 
07 GOEDKEURING WIJZE VAN GUNNEN EN RAMING INZAKE DE HUUR OP 

LANGE TERMIJN VAN 1 POLITIEVOERTUIG VOOR DE DIENST 
INTERVENTIE 

 
De politieraad gaat met algemeenheid van stemmen akkoord met de wijze van gunnen en de 
raming voor de huur op lange termijn van 1 politievoertuig voor de dienst interventie. 
 
 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 
twee niveaus; 
 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 
bestuurlijke aspecten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 
provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 
 
Overwegende dat in artikel 1 van het Koninklijk Besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-
den-Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 
 
Overwegende dat in een meergemeentezone de bevoegdheden van de gemeenteraad inzake de 
organisatie en beheer van de politiezone, worden uitgeoefend door het politieraad; 

 
Gelet op de wet van 24.12.1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige opdrachten 
voor aanneming van werken, leveringen en diensten; 

 
Gelet op het Koninklijk Besluit van 08.01.1996 betreffende de overheidsopdrachten voor 
aanneming van werken, leveringen en diensten en de concessies voor openbare werken;  
 
Gelet op de goedkeuring van het dossier ‘meerjarenplanning wagenpark politiezone K-L-M’; 
 
Gelet op het gunstig advies inzake huur op lange termijn van voertuigen door de werkgroep 
wagenpark; 
 
Overwegende dat de aankoop van een nieuw interventievoertuig geraamd werd op ongeveer € 
66.000 excl btw bedraagt; 
 
Gelet op het verslag van het Politiecollege d.d. 06.04.2018; 
 
Gelet op de gemeentewet; 
 
In openbare zitting; 
 
Met algemeenheid van stemmen. 



 
BESLUIT : 

 
Artikel 1 - Het bestek inzake de huur op lange termijn van 1 nieuw politievoertuig wordt 

goedgekeurd.  Het bestek maakt integraal deel uit van deze beslissing. 
 
Artikel 2 - De wijze van gunnen wordt bepaald op onderhandelingsprocedure. 
 
Artikel 3 - De nodige kredieten werden voorzien in de begroting 2018 330/127-12 (gewone 

dienst). 
 
Artikel 4 - Een afschrift van deze beslissing wordt aan de provinciegouverneur overgemaakt.  

 
 
GEHEIME ZITTING 
 

 
 

Namens de Politieraad : 
Op bevel :  
Secretaris Voorzitter 
 
 
 
Vanessa VAN DESSEL Jos EMMERECHTS 
 
$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$ 
 
 
 


